, Протокол

заседания рабочей группы по итогам провеления рейтингt)вого

гоJ|осования пО отборУ общестВенныХ т,ерри,l,орий, п.lrанируемых к

благоустройству в 2023 гоДУl на е/Iиной феперальной платформе ilля

о н л а й н гол о с о в а н и я h tJ рý ;
/# 1.яо__{.о d SlФa:t( от 0 1 . 0 6. 2022

прелселательствующий: Кожу.кова Татьяна Николаевна, заместитель нач€шьника

управления - начаJIьник отде.па формирования комфортной городской сре/tы

упраtsJIения по благоустройству администрации города Тулы, председатс:rrь рабочей

группы;

Присутствующие:

Комаров Николай - заместитель начаJIьника I,лавI{ого управления llo

ДлексанДровиЧ благоустройству - начальник о,глеJIа по б;lаго,устройст,ву

главноI.о управления алминистрации городlа 'Гулы IIо

(]оветскому территориальному округу;

['ородничев Щмитрий - за.меститель начЕUIьника гJIавного уIIра]вJIеttия l]o

днатольевич бла,гоустройству - начальник отдела по благоустройсr,ву

главного управления администрации города 'Гу;rы IIо

L{ентрал ьному территориал bt"loмy окру гу ;

Шаманаев Длександр - заместитель нач€шьника I,лавного управJIения IIо

Владимирович благоустройству - нач€шьник отдела по благоус,гройсr,lзу

гла]вного управлен4т, администрации города Ту"lrы Ilo

IIрlлвокзал bнoN,{y терРитори ал ьному о кру гу ;

Сивунов Александр - заместитель начальника гJIавного управления по

Длександрович благоустройству - НоЧ?JI'}{ик о,гдела по благсlус,гройсl,ву
главного уlIравления алмиLlисТраIlиИ горол.а 'I-улы I1o

Зареченскому территори€ш bl{oMy округу

Горбунов Тарас - зilместитель начаJIьника главного упра,вJIения t]o

ВикторовиЧ бла,гоустройству - начаJIьник отдела по благсlустройству

главного уl-IравлеtIия адмиIJистраI{ии город(а,I,улы по

I1р,элетарскому территориалпьI Iому округу

об итогах голосования |раж,цан в 2022 гоДу голосования по отбору об,ЩеСТВенных

территорий, планируемых К благоустройству В 2023 году в рамках реализации

муниципальных программ, на единой фелеральной платформе для онлайн гоJIосоваIiия

https : //7 1 . gorodsreda. ru/.

участники голосования :

1. Общественное пространство в районе дд.2,4,6Ilо yJl. Кауля;

2. общественное пространство, расположенное Рядом с монумен"гом t]оинам,

погибшИм при освобожДении пос. Косая Гора (г. 'I'ула, [Iривокзальный райоtt, ylt.

Гагарина).

Обсулив и обменявшись мнениями, решили:

1. Принять к сведению информацию Кожуховой ТатъянЫ lIИКОЛаеВНЫ,

заместителя наччшьника управления по благоустройству админис'грациИ

начальника отдела формироваI{ия комфортной городскоЙ среды управления по

благоустройству администрации города Тулы по отбору общественных территорий,

подлежащих благоустройству в рамках реzLлизации муниципztльных пpограмм, на

единой федеральной платформе для онлайн голосования httрs:/'/71.gоrоdsrlэdа.ru/.

2. Утвердить результаты I,олосования по отбору общественных территорий,

планируемых К благоустройс:гву в 2о2з Году, на единой федеральной платформе для

онлайн голосования https://71=glrodsreda.ru/ по муницип€шьному образованию город

Тула согласно приложению к настоящему протоколу, по которым ]Iроводилось

рейтингОвое голОсование в IIериод С 15 апреля по 30 мая 2022 года ]]а единой

федераrrьной платформе для онлайн голосования httpslzlяgtgýlsreda.rrr/ И

количеством проголосовавшIIх ]граждан по каждой из территорий.

З. По итогам проведения голосования по отбору общественных территориЙ,

подлежащих благоустройству в рамках реализации муницип€Lльных програмМ, на

единой федеральной платформе и в соответствии с количестI]ом набранных голосоВ

граждан, определить победитrэля для ре€lлизации в 2022 году: о(5щественное

пространство в районе дд.2,4,6 по ул. Кауля.

ре€Lлизации
террп,Iтории-
поOедителя
голоlэования

ируемыи годменование
общественной
территориц
пDизнаннои

-lпоOедителем по итогам
рейтингового
голосования

поданных за
конкретную

оOщественную
территорию

оличество
гоJIосов,

щественное
простDанство в районе
дд. Zi+,6 по ул. I(ауля 27 557

щественное
пространство,
оложенное рядом с

монументом воинам,
погиошим при

освобождении пос.
Косая Гора (г. Тула.

ПривокзалЪнirй рЬйон,
ул. I агарина)

18 01зобщественное
пространство

Подписи членов рабочей группы:
Т. Н. Кожухова

м Вид объекта

1.

сквер 2:.02з

2.

l{. ,,\. Комаров

. ["оролничев

А. В. IIIaMaHacB

'Г. [}. l'орбуrlоrз

А. А. Сивуltов